
Správná instalace je extrémně důležitá proto, aby váš posez na tomto sedle byl opravdu
pohodlný. Je možné, že to bude chtít pro začátek trochu trpělivosti s vypilováním správného
úhlu a výšky sedla, ale to není nic složitého. Výsledný efekt opravdu oceníte
a pravděpodobně už se ke klasickému tvaru sedla ani nebudete chtít vrátit. Nicméně
instalace se nemuíte obávat, je snadná. Bude vám stačit klasický imbusový klíč. 

Jsme velmi rádi, že jste se rozhodli pro unikátní sedlo All-wings.

Nejprve je potřeba si všimnout, že správné umístění
sedacích kostí by mělo být na zadní části „křídel“ sedla. 
Na obrázku jsou tyto body vyznačeny červenými body.

Před instalací přiložte sedlo All-wings nad vaše
klasické sedlo, které máte na kole. 
Důležité je porovnání umístění vašich sedacích kostí 
na sedla. Toto umístění by mělo vycházet na nezměněnou
pozici. Na obrázku je to znázorněné modrou a červenou
šipkou.

MONTÁŽNÍ NÁVOD SEDLA ALL-WINGS FALCON

1) POSEZ NA SEDLE

2)  UMÍSTĚNÍ SEDLA TAK, ABY POSEZ VYCHÁZEL                   
     NA STEJNÉ MÍSTO JAKO U KLASICKÉHO SEDLA

4) VODOROVNÁ POLOHA SEDLA

Při instalaci sedla dbejte také na to (kromě již zmíněného
ohlídání si polohy sedacích kostí), aby kolejnice sedla byly
ve vodorovné pozici.

1

3) ODMONTUJTE KLASICKÉ SEDLO
Povolte na konci sedlovky uchycení starého sedla
(většinou se jedná o dva šrouby zespodu či zboku).
Vyjměte sedlo a přichyťte na stejné místo nové sedlo
All-wings.  Šrouby zatím nedotahujte napevno, nejprve
dolaďte polohu sedla (viz další body návodu).  



Sedlo je vyrobeno z nylonu. Nylon patří mezi syntetické polymery a termoplasty. Jedná se o flexibilní
materiál, který má ve standardních podmínkách pevné vlastnosti. 

UPOZORNĚNÍ! Pokud by byl tento materiál dlouhodobě vystaven pod bod mrazu nebo pokud by
vlhkost vzduchu dlouhodobě klesla pod 40 % (zjednodušeně řečeno, pokud by sedlo bylo dlouhodobě
vystaveno působení velmi studeného a suchého vzduchu), mohlo by se stát, že nylon ztratí některé
své pevné vlastnosti a sedlo se bude zdát na omak velmi tvrdé a křehké. V  takové chvíli
doporučujeme sedlo ponořit do teplé vody (40° - 50° C) po dobu 30 - 60 minut. Materiál tak obnoví
své původní vlastnosti a vy můžete sedlo znovu bezpečně používat. 

! Nenechávejte sedlo v teplé vodě déle než 2 hodiny. 
! Nepoužívejte vařící vodu (100°C).

Otočte pedálem tak, aby byl v co nejnižší poloze. 
Posaďte se na sedlo a na pedál umístěte patu. 
V tuto chvíli by měla být vaše noha natažená. 
Pro první použití se doporučuje naměřenou výšku 
o 1-2 cm snížit. Až si na sedlo zvyknete, sedlo můžete opět
zvýšit do pozice zcela natažené nohy.

Doporučujeme doladit polohu sedla vpřed nebo
vzad na základě vašich osobních pocitů a zkušeností 
při jízdě. Váš pocit při jízdě na kole je totiž nejdůležitější 
a přirozeně vás povede k perfektnímu doladění. 
Nicméně rada pro profesionální doladění by zněla…
Poté, co se posadíte na sedlo, položte špičku na pedál, jako
by jste chtěli šlapat. Kliku pak nastavte do vodorovné
polohy vpředu, tak jak je to na obrázku. Klika by pak s osou
holenní kosti měla v této pozici svírat pravý úhel.

NOSNOST SEDLA

Doporučená nosnost sedla je maximálně 100 kg. 

5) NASTAVENÍ VÝŠKY SEDLA

2

6) NASTAVENÍ POLOHY SEDLA VPŘED A VZAD

MATERIÁL SEDLA



3

Při jízdě sklouzávám ze sedla
dopředu.

Nastavte úhel sklonu sedla mírně
dozadu.
Snižte sedlovku.
Změňte upevnění fixní polohy tak,
aby se sedlo posunulo dopředu.

NEJČASTĚJŠÍ PROBLÉMY A JEJICH ŘEŠENÍ

Při jízdě se mi stává, že mě začnou
bolet paže a ramena.

Nastavte úhel sklonu sedla mírně
dozadu.
Snižte sedlovku.
Změňte upevnění fixní polohy tak,
aby se sedlo posunulo dopředu.

Vnitřní strana stehen se mi
nepříjemně otírá o sedlo.

Snižte sedlovku.
Sedněte si na sedlo více dopředu.
Dotyk vašich sedacích kostí na
sedlo není na správném místě.

Při jízdě se mi stává, že mám necitlivé
ruce.

Tento stav může být způsoben
zvykem nechávat ruce při jízdě
napnuté. Doporučujeme mít ruce
mírně pokrčené.
Někdy se také stává, že je na kole
moc dlouhý představec. Vzdálenost
mezi sedlem a pákou brzdy je tak
příliš dlouhá. Doporučujeme
vyměnit představec za kratší.



4

Mám správnou velikost sedla? Sedlo je vyráběno v jedné UNI
velikosti. 

Je sedlo vhodné pro muže nebo 
pro ženy?

Sedlo je vhodné jak pro ženy, tak pro
muže. Důležité je především správné
nastavení pozice sedla, aby byl posez
pohodlný.

Je sedlo vhodné do terénu? Do náročného terénu (sjezd ve stoje,
traily apod.) sedlo primárně určené
není. Vlastnosti tohoto sedla oceníte
především v rámci silniční cyklistiky či
při občasných pohodových vyjížďkách.

Často mě bolí z jízdy na kole kostrč
a měkké tkáně – může mi toto sedlo
pomoci?

Toto je jeden z důvodů, proč 
 zákazníci, kteří si na sedlo již zvykli a
perfektně doladili jeho nastavení,
nedají na sedlo dopustit. Tyto časté a
velmi nepříjemné pocity při jízdě na
kole se dají pomocí tohoto sedla
eliminovat. Doporučujeme také
kombinovat sedlo s gelovou
cyklovložkou.

NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY A ODPOVĚDI

V  případě jakýchkoliv dotazů či problémů se na nás neváhejte obrátit. Rádi vám vše
zodpovíme. Můžete nás kontaktovat buď na emailu obchod@bikero.cz nebo tel. 602 552 000.
Případně se na vás budeme těšit na jedné z našich poboček. Jejich seznam a adresy najdete
na webu www.bikero.cz.

Přejeme mnoho šťastně a pohodlně najetých kilometrů!                                                                   
                   
Váš tým bikero.cz                                                                                    


